令和５年４月吉日

加盟登録クラブ代表者 各位

                                  一般社団法人

日本スイミングクラブ協会

泳  力  認  定  委  員  会

委 員 長   松 木  保

水泳段位認定証サイズ変更のお知らせ

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご支援とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

扨、水泳段位認定証のサイズ変更について、ご報告申し上げます。今年１月にもご案内させて

いただきました通り、以前より、現行サイズの認定証では、大きすぎて保有資格証明のための学

校等への提出の際などに不便であるとのお声が多くありました。そのため、当委員会で協議し、

利便性の面からご要望に合わせ、水泳段位認定証サイズを変更することといたしました。

つきましては、２０２３年４月１日申請分より新たなサイズでの水泳段位認定証の発送となり

ます。何卒ご理解とご了承を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

◆対象の認定証：初段～九段認定証

◆改定内容：（変更前）４２５ｍｍ×３１０ｍｍ →（変更後）Ａ４ ２９７ｍｍ×２１０ｍｍ

◆改定日：２０２３年４月１日（土）申請分より

【イメージ図】

以上